

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE SEPTIEMBRE 2024
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE AC	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 50,171,692,556	\$ 50,762,948,030	\$ 15,211,747,378	\$ 12,696,283,267	\$ 4,200,782,017	\$ 5,025,459,461	\$ 5,090,945,172	\$ 42,227,217,295	\$ 8,535,730,735	83%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 4,030,144	\$ 4,030,144	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,030,144	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 63,000	\$ 63,000	\$ -	\$ 97,500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97,500	\$ -	155%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 1,765,762,987	\$ 1,909,587,030	\$ 32,574,631	\$ 766,470,869	\$ 12,100,772	\$ 13,643,631	\$ 8,883,615	\$ 833,673,518	\$ 1,075,913,512	44%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ 488,284,553	\$ 488,284,553	\$ -	\$ 168,486,403	\$ -	\$ 134,701,053	\$ -	\$ 323,189,456	\$ 165,095,097	66%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 52,429,833,240	\$ 53,143,060,898	\$ 15,244,322,009	\$ 13,653,340,039	\$ 4,212,882,789	\$ 5,173,804,145	\$ 5,099,828,787	\$ 43,384,177,769	\$ 9,780,769,488	82%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE SEPTIEMBRE 2024
 SECTOR EDUCACION

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 45,046,685,523	\$ 45,141,778,221	\$ 13,537,570,131	\$ 12,646,114,910	\$ 4,367,531,863	\$ 4,514,973,992	\$ 4,723,934,194	\$ 39,790,125,090	\$ 5,351,653,131	88%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4,817,123,969	\$ 5,609,608,512	\$ 1,095,702,702	\$ 1,183,354,063	\$ 460,384,163	\$ 470,105,500	\$ 399,807,359	\$ 3,609,353,807	\$ 2,000,254,705	64%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1,219,951,924	\$ 1,219,892,388	\$ 597,179,676	\$ 82,791,318	\$ 47,856,592	\$ 5,993,704	\$ 25,263,879	\$ 759,088,169	\$ 460,804,219	62%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37,750,000	\$ 37,750,000	\$ -	\$ 1,497,691	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ 1,219,789	\$ 36,530,211	3%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,661	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,661	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 2,194,036	\$ 2,194,036	\$ 688,002	\$ 465,595	\$ -	\$ 1,246,117	\$ -	\$ 2,399,714	\$ 205,678	109%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 634,330,833	\$ 590,659,167	\$ -	\$ 111,173,030	\$ 100,339,067	\$ 86,050,060	\$ 30,645,105	\$ 328,207,262	\$ 262,451,905	56%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 54,804,371	\$ 734,804,366	\$ -	\$ 168,910,104	\$ 240,275,224	\$ 89,914,585	\$ 67,435,939	\$ 566,535,852	\$ 331,731,486	241%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 616,792,644	\$ 328,260,567	\$ 3,692,146,342	\$ 110,718,326	\$ 14,709,043	\$ 5,759,926	\$ 1,130,797	\$ 3,824,464,434	\$ 3,496,203,667	1165%
TOTALES		\$ 52,429,833,240	\$ 53,164,947,257	\$ 18,923,286,853	\$ 14,305,036,718	\$ 5,232,098,653	\$ 5,174,043,864	\$ 5,245,217,273	\$ 48,881,405,778	\$ 4,283,541,479	92%

Nota: Existe variación en los saldos al primer trimestre y en el mes de julio por ajuste contable

ENCARGADO
 UNIDAD
 DE
 PRESUPUESTO
 DANIEL PARRA GÓMEZ
 JEFE DE UNIDAD DE PRESUPUESTO

DIRECTOR DE
 FINANZAS
 FRANCISCO VELÁSQUEZ NOVOA
 DIRECTOR DE FINANZAS